

## TRIUNFO PARTICIPAÇÕES

### INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	105.179	129.232	110.360	88.763
jun/21	-3.368	106.214	-29.779	-4.972
mar/21	4.408	98.532	-74.544	-49.023
dez/20	15.532	377.615	321.110	256.099
set/20	7.531	80.556	-77.401	-52.909
jun/20	19.367	80.468	-9.999	1.105
mar/20	45.445	116.096	-16.917	-14.943
dez/19	37.266	143.402	-37.762	30.610
set/19	43.196	92.807	-93.355	-70.409
CAGr	11,8%	4,2% n.a.	n.a.	
Variação	143%	39%	-218%	-179%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,17	0,38	0,38	0,28
jun/21	0,12	0,31	0,31	0,26
mar/21	0,10	0,23	0,23	0,25
dez/20	0,08	0,22	0,22	0,24
set/20	0,10	0,23	0,23	0,23
jun/20	0,11	0,24	0,24	0,22
mar/20	0,10	0,22	0,22	0,22
dez/19	0,13	0,26	0,26	0,22
set/19	0,05	0,12	0,12	0,17

material preparado por didaticativa.com  
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	1.707.684	1.610.427	97.257
jun/21	1.763.473	1.685.064	78.409
mar/21	1.809.007	1.721.683	87.324
dez/20	1.800.110	1.730.432	69.678
set/20	1.895.039	1.792.621	102.418
jun/20	1.901.278	1.790.893	110.385
mar/20	1.942.690	1.826.832	115.858
dez/19	1.977.227	1.862.259	114.968
set/19	1.978.002	1.889.626	88.376
CAGr	-1,8%	-2,0%	1,2%
Variação	-14%	-15%	10%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	38,1%	11,0%	8,3%
jun/21	-2,4%	-0,6%	-2,3%
mar/21	-23,1%	-6,0%	-2,7%
dez/20	114,1%	30,4%	24,2%
set/20	-32,6%	-6,0%	-3,2%
jun/20	0,6%	0,1%	-0,1%
mar/20	-8,5%	-1,6%	1,8%
dez/19	17,1%	3,3%	1,9%
set/19	-41,2%	-7,6%	-0,4%
CAGr	10,5%	16,3%	20,0%
Variação	123%	236%	330%